2.- REVISAR el Importe Máximo Financiable (IMF), que conforme a las 

características de la zona recogidas en el Acuerdo de Concentración y los criterios 

establecidos en la Resolución de autorización fecha 22 de febrero de 2012, y según los 

cálculos reflejados en el Anexo a esta Resolución se cifra en CIENTO TRECE MIL 
CATORCE EUROS, CON SIETE CÉNTIMOS (113.014,07 €).  

3.- La FINANCIACION de la actuación de referencia se realizará a través del 

Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027 (PEPAC 2023-2027), aprobado por la 

Comisión Europea mediante Decisión de Ejecución C (2022) 6017, de 31 de agosto de

[...]

V valor unitario del punto actualizable = 158,77 €/ punto 158,77 €/ punto 158,77 €/ punto 

Resultando un I.M.F. estimado de 115.903,69 € 130.885,22 € 113.014,07 € 

Máximo I.M.F.definitivo= I.M.F. autorizado x 
1,2 

110.371,26 €   

Por lo que el Importe Máximo Financiable (I.M.F.) asciende a CIENTO TRECE MIL 
CATORCE EUROS, CON SIETE CÉNTIMOS (113.014,07 €).  

En cumplimiento del art. 26 de la Orden de 13-03-2002, que señala que “la cuantía de 
la subvención directa se establece como un porcentaje del importe financiable que se 
determinará en función del índice de reducción (IR) obtenido. Dicho importe será del

[...]

aportadas) / (384 fincas de reemplazo).  

• Índice de reducción resultante (I.R.R): (70% * 8,56) / 7,00 = 85,60 %  

Aplicándose el porcentaje de subvención anterior sobre el Importe Máximo Financiable 
obtenido en el Acuerdo (113.014,07 €) la subvención que corresponde es de NOVENTA 
Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (96.740,05 
€).